

Sunds Murerfirma A/S

Sakskøbingvej 10

7400 Herning

CVR-nr. 21006548

Årsrapport for 2017

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 08-05-2018

Carsten Rokkjær
Dirigent

PARK ALLÉ 5,4. 8000 AARHUS C
TEL 86195211
FAX 86199471
EMAIL bendt@stendahl.dk
WEB www.stendahl.dk

REGISTRERET REVISOR
BENDT STENDAHL

DANSKE
REVISORER

FSK*

Indholdsfortegnelse

| | |
|-------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Ledelsespåtegning | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Sunds Murerfirma A/S**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|--|
| Virksomheden | Sunds Murerfirma A/S Sakskøbingvej 10 7400 Herning 97125056 |
| Telefon | 97125056 |
| E-mail | cr@sundsmurerfirma.dk |
| Hjemmeside | www.sundsmurerfirma.dk |
| CVR-nr. | 21006548 |
| Stiftelsesdato | 16-06-1998 |
| Regnskabsår | 01-01-2017 - 31-12-2017 |
| Bestyrelse | Carsten Rokkjær, Formand Lis Rokkjær Kim Winther Jensen |
| Direktion | Carsten Rokkjær, Direktør |
| Revisor | Revisionsfirmaet Bendt Stendahl registreret revisor - FSR - danske revisorer Park Alle 5. 4. 8000 Aarhus C CVR-nr.: 86046717 |
| Regnskabsudarbejdelse | B. F. Rådgivning Herning ApS registreret revisor - FSR - danske revisorer Ravnsbjerg Skov 9 7400 Herning Telf. 20236356 bent@bfraadgivning.dk |
| Advokat | Advokatfirmaet DAHL Kaj Munks Vej 4 7400 Herning |
| Pengeinstitut | Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af murerarbejde efter regning og efter tilbud. Arbejdet foregår primær i det jyske område, men Sjælland indgår også i interesseområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 642.064, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 8.134.984, og en egenkapital på kr. 2.902.971.

Årets resultat anses for acceptabel efter årets forløb.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Sunds Murerfirma A/S

Resultatopgørelse

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 6.790.899 | 7.319.233 |
| Personaleomkostninger | 1 | -5.541.347 | -4.992.183 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -414.357 | -342.053 |
| Driftsresultat | | 835.195 | 1.984.997 |
| Andre finansielle indtægter | | 45.780 | 25.076 |
| Finansielle omkostninger | | -58.608 | -29.277 |
| Resultat før skat | | 822.367 | 1.980.796 |
| Skat af årets resultat | | -180.303 | -443.866 |
| Årets resultat | | 642.064 | 1.536.930 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 500.000 | 1.000.000 |
| Overført til dispositionsfond | | 142.064 | 536.931 |
| Resultatdisponering | | 642.064 | 1.536.931 |

Sunds Murerfirma A/S

Balance 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 951.690 | 1.034.771 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 661.875 | 544.571 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.613.565 | 1.579.342 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 19.932 | 19.932 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 19.932 | 19.932 |
| Anlægsaktiver | | 1.633.497 | 1.599.274 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 5.000 | 5.000 |
| Varebeholdninger | 2 | 5.000 | 5.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.971.542 | 1.393.113 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 3 | 350.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 32.750 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 89.250 | 94.594 |
| Tilgodehavender | | 4.443.542 | 1.487.707 |
| Likvide beholdninger | | 2.052.945 | 2.754.153 |
| Omsætningsaktiver | | 6.501.487 | 4.246.860 |
| Aktiver | | 8.134.984 | 5.846.134 |

Sunds Murerfirma A/S

Balance 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | 4 | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 5 | 1.902.971 | 1.760.905 |
| Udbytte for regnskabsåret | 6 | 500.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 2.902.971 | 3.260.905 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 35.966 | 54.829 |
| Hensatte forpligtelser | | 35.966 | 54.829 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 141.941 | 221.448 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 141.941 | 221.448 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 84.000 | 79.800 |
| Gæld til banker | | 13.880 | 26.061 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.529.429 | 746.425 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 444.378 | 448.878 |
| Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | | 199.166 | 0 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 694.998 | 876.360 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 0 | 3.428 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 88.255 | 128.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.054.106 | 2.308.952 |
| Gældsforpligtelser | | 5.196.047 | 2.530.400 |
| Passiver | | 8.134.984 | 5.846.134 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 8 | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen | 9 | | |

Sunds Murerfirma A/S

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 4.578.580 | 4.186.886 |
| Pensioner | 610.609 | 537.622 |
| Andre omkostninger til social sikring | 254.120 | 210.067 |
| Andre personaleomkostninger | 98.038 | 57.608 |
| | <u>5.541.347</u> | <u>4.992.183</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>13</u> | |
| | | |
| 2. Varebeholdninger | | |
| <i>Varebeholdninger er opgjort således:</i> | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 5.000 | 5.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>5.000</u> | <u>5.000</u> |
| | | |
| 3. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af udført arbejde | 350.000 | 0 |
| Nettoværdi af igangværende arbejder | <u>350.000</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Saldo primo | 500.000 | 500.000 |
| Saldo ultimo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år. | | |
| | | |
| 5. Overført resultat | | |
| Saldo primo | 1.760.905 | 92.894 |
| Årets tilgang | 142.066 | 536.931 |
| Overført fra overkurs | 0 | 1.131.080 |
| Saldo ultimo | <u>1.902.971</u> | <u>1.760.905</u> |
| | | |
| 6. Udbytte for regnskabsåret | | |
| Saldo primo | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Årets tilgang | 500.000 | 1.000.000 |
| Årets afgang | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Saldo ultimo | <u>500.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | | |
| 7. Eventualforpligtelser | | |
| Der er stillet arbejdsgarantier for ialt kr. 3.573.797, hvor der er deponeret konto i Handelsbanken for kr. 73.797, der indgår i beløbet "likvide beholdninger" | | |
| Herudover er der indgået leasingkontrakter, hvor der pr. statusdagen resterer tkr. 215.000 i leasingydelse. | | |
| Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen. | | |
| | | |
| 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | | |

Noter**2017****2016**

Der er tinglyst gæld til Realkredit Danmark for kr. 1.165.000, med restgæld på kr. 225.941 pr statusdagen. Bogførte værdier for de stillede sikkerheder beløber sig til kr. 632.600 med ejendomsværdi på kr. 2.250.000.

Af likvide beholdninger er kr. 73.797 stillet til sikkerhed for arbejdsgarantier, som anført under eventualforpligtelser.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Der er samlet indgået 4 leasingaftaler.

Der resterer samlet leasingforpligtelser på ca. kr. 215.000 pr. statusdagen 31/12 2017.
